
1 es1oten bij acciannatïe

RAADSBESLU IT

De raad der gemeente Wijdemeren;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14juli 2020;

Gelet op artikel 3.1. van de Wet ruimtelijke ordening;

BESLUIT

Het bestemmingsplan Partiële herziening bestemmingsplan Spiegel- en Blijkpolder -WSV De
Spiegel, achter Dammerweg 62 te Nederhorst den Berg vast te stellen conform het bij dit
besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte exemplaar.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 september 2020

de

C.R. Larson

Afschriften van dit besluit naar:



dsgriftie

RAADSVOORSTEL

Par.afd.hfd

Kenmerk RV/1 406/200630/FL
Zaaknummer Z.546271D.285961
Raadsvergadering 10 september 2020
Commissie(s) Ruimte & Economie

Datum: 2 september 2020
Gewijzigd voorstel Nee
Bijlagen bestemmingsplan
Portefeuillehouder J.J. De Kloet
Domein FD
Ambtenaar/telefoonnummer F.E. Lieste, (035) 65 59 446,

fe.lieste@wijdemeren.nl
Datum 14juli 2020
Onderwerp Vaststelling Partiële herziening bestemmingsplan Spiegel-

en Blijkpolder - WSV De Spiegel, achter Dammerweg 62 te
Nederhorst den Berg

CONCEPT-BESLUIT
Voorgesteld wordt:

- Het bestemmingsplan Partiële herziening bestemmingsplan Spiegel- en Blijkpolder -

WSV De Spiegel, achter Dammerweg 62 te Nederhorst den Berg vast te stellen
conform het bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte exemplaar.

1. Inleiding
Door het bestuur van watersportvereniging De Spiegel wordt om medewerking gevraagd
voor het vergroten van het clubgebouw op de legakker achter het perceel Dammerweg 62 te
Nederhorst den Berg. De uitbreiding vindt alleen plaats op de begane grond.

Toets aan het bestemmingsplan.
Van toepassing is het bestemmingsplan Spiegel- en Blijkpofder en de herziening daarvan.
De uitbreiding is in strijd met genoemd bestemmingsplan omdat gebouwen uitsluitend binnen
het op de verbeelding aangegeven bouwvlak mogen worden gebouwd. De uitbreiding van
het clubgebouw vindt buiten het bouwvlak plaats. Medewerking kan alleen worden verleend
als het bestemmingsplan wordt gewijzigd.

Het ontwerp van het bestemmingsplan heeft ingaande 7 mei 2020 gedurende een termijn
van 6 weken ter inzage gelegen. Het bestemmingsplan kan (ongewijzigd) worden
vastgesteld.

2. Argumenten
1.1. Het plan is ruimtelijk aanvaardbaar.
De uitbreiding wordt, gezien vanaf de Dammerweg, achter het bestaande clubgebouw
gerealiseerd. Er is sprake van een beperkte vergroting van de oppervlakte van het
clubgebouw met ca. 56 m2. De uitbreiding vindt slechts plaats op de begane grond.

2.1. Door de uitbreiding wordt voldaan aan de eisen van deze tijd.
Het bestuur wil het clubgebouw aanpassen aan de huidige eisen die gesteld worden aan een
sportaccommodatie. Het betreft vooral de sanitaire voorzieningen en kleedruimtes. De
uitbreiding leidt niet tot een toename van activiteiten door de vereniging.



Raadsvoorstel
Onderwerp : Vaststelling Partiële herziening bestemmingsplan Spiegel- en Blijkpolder, achter Dammerweg 62 te Nederhorst
den Berg
Datum 7juli 2020

3.1. Er zijn geen zienswijzen ingediend.
Over het ontwerp-bestemmingsplan zijn geen zienswijzen ingediend.

4. 1. De ontvangen reacties in het kader van het goede diensten overleg geven geen
aanleiding tot aanpassing van het plan.
In het kader van het overleg ex artikel 3.1.1. van het Besluit ruimtelijke ordening (goede
dienstenoverleg) is een reactie ontvangen van de provincie Noord-Holland; de
Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en Vechtstreek en de brandweer Gooi en Vechtstreek.
Door deze instanties is aangegeven dat het plan geen aanleiding geeft tot het maken van
opmerkingen.

5.1. Er is een planschadeverhaal overeenkomst gesloten.
Tussen het bestuur van de watersportvereniging en ons college is een planschade
verhaalsovereenkomst gesloten.

3. KanttekeningenlRisico’s

4. Financiële consequenties
Geen plan is voor rekening en risico van de watersportvereniging.

5. Aanpak (planning/uitvoering/communicatie)
Bestemmingsplan vaststellen en op de gebruikelijke wijze bekend maken.

6. Duurzaamheidsaspecten
Wordt verwoord in de toelichting.

7. Standpunt commissies (en derden)
De commissie Ruimte en Economie d.d. 01 september 2020 adviseert het voorstel te
behandelen als hamerstuk in de gemeenteraad d.d. 10 september 2020.

Wijdemeren, 14juli 2020

Burgemeester en wethouders van Wijdemeren,
de secretaris, de burgemeester,
W. Heeg C. Larson

2


